
   Opatička 3  48000 Koprivnica Hrvatska 
 

UPRAVA BANKE 
BROJ: 91/2018 
Koprivnica, 08.03.2018. 
 

Na temelju članka 61. Statuta  Podravske banke d.d. Koprivnica, Uprava Banke na 7. Sjednici 
održanoj dana 08. ožujka 2018. godine donosi 

 

ODLUKU O TARIFI NAKNADA ZA POSREDOVANJE NA INOZEMNIM 
FINANCIJSKIM TRŽIŠTIMA 

 
Članak 1. 

 

1.1.* 
Brokerska naknada za posredovanje na 

inozemnim tržištima***  
Naknada Minimalna naknada 

1.1.1. Njemačka - Xetra      0,25% 20,00 EUR 

1.1.2. Ujedinjeno kraljevstvo (UK) 0,25% 20,00 GBP 

1.1.3. Francuska 0,25% 25,00 EUR 

1.1.4. Belgija 0,25% 25,00 EUR 

1.1.5. Nizozemska 0,25% 25,00 EUR 

1.1.6. Irska 0,25% 25,00 EUR 

1.1.7. Italija 0,25% 20,00 EUR 

1.1.8. Švicarska – SIX Swiss 0,25% 35,00 CHF 

1.1.9. Austrija 0,25% 25,00 EUR 

1.1.10
. 

SAD      0,20%** 20,00 USD 

1.1.11
. 

Švedska 0,25% 250,00 SEK 

1.1.12
. 

Finska 0,25% 25,00 EUR 

1.1.13 Danska 0,25% 200,00 DKK 

1.1.14 Norveška 0,25% 200,00 NOK 

1.1.15 Španjolska 0,25% 25,00 EUR 

1.1.16 Kanada         0,20%*** 25,00 CAD 

1.1.17 Portugal 0,25% 25,00 EUR 

1.1.18 Slovenija 0,40% 40,00 EUR 

* Naknada obuhvaća objedinjenu brokersku naknadu Podravske banke d.d. i naknadu globalnog brokera te naknadu platnog prometa. 
Namira transakcija te pohrana financijskih instrumenata nisu uključene u naknadu i obračunavaju se sukladno Tarifi naknada za poslove 
skrbništva nad financijskim instrumentima. 

** Na dionice pojedinačne vrijednosti manje od 2,50 USD umjesto 0,20% obračunava se 0,013 USD po dionici 

*** Na dionice pojedinačne vrijednosti manje od 2,50 CAD umjesto 0,20% obračunava se 0,013 CAD po dionici  

 

1.2.**** 
Brokerska naknada za 

posredovanje  na tržištu Crne 
Gore 

Naknada Podravske 
banke 

Naknada inozemnog 
brokera 

Minimalna 
naknada 

1.2.1. Montenegroberza a.d. 0,70% 0,30% 15,00 EUR 

**** Naknada obuhvaća objedinjenu brokersku naknadu Podravske banke d.d. i naknadu partnerskog društva u Crnoj Gori te naknadu 

platnog prometa. Naknada za usluge skrbništva obračunava se sukladno Tarifi naknada za poslove skrbništva Podravske banke d.d. 
Minimalna naknada inozemnog brokera u iznosu od 5,00 EUR naplaćuje se za pojedinačne transakcije na uređenom tržištu u vrijednosti 
manjoj od 1.000,00 EUR. 
 
 



 
 
 
 

 

2. Naknade za transakcije izvršene izvan uređenog tržišta (OTC) 

2.1. Za transakcije izvršene izvan uređenog tržišta (OTC transakcije) koje su definirane i u skladu s 
Općim uvjetima poslovanja s financijskim instrumentima i Politikom izvršavanja naloga Banke 
naknada se obračunava sukladno pojedinačnom dogovoru s Klijentom za svaku transakciju. 

 
3. Ostali troškovi 

3.1. Klijent se obvezuje nadoknaditi, neovisno o obračunatoj naknadi, sve druge naknade, troškove, 
poreze i ostale izdatke koji mogu eventualno nastati pri pružanju usluge posredovanja na 
inozemnim financijskim tržištima.  

 
4. Obračun i naplata naknada 

4.1. Naknade po tarifnom stavku 1.1. obračunavaju se po izvršenju transakcije, a naplaćuju na dan 
namire. 

4.2. Naknade po tarifnom stavku 2. obračunavaju se po izvršenju transakcije, a naplaćuju na 
dogovoreni dan namire transakcije  

4.3. Ostali troškovi dospijevaju za plaćanje u roku do 15 dana od dana ispostavljanja računa 

 
 

Članak 2. 
 

Sve navedene naknade i uvjeti cjenika su promjenjivi. Svaka izmjena Odluke o tarifi naknada za 
posredovanje na inozemnim financijskim tržištima dostupna je u uredima Banke u kojima se pružaju 
navedene usluge i na Internet adresi Banke  www.poba.hr, najmanje 15 dana prije njihove primjene. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 22. ožujka 2018. godine. 
Primjenom ove Odluke prestaje važiti Odluka o Tarifi naknada za posredovanje na inozemnim 
financijskim tržištima UB-70/2015 od 02. ožujka 2015. godine. 
 

 
Predsjednik Uprave Banke  

Julio Kuruc 

http://www.poba.hr/

